

Protokół Nr 28/09

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 25 czerwca 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 10³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Mirosław Zubrzycka powiedziała, że stosownym byłoby rozpatrzyć zażalenie członków Rady Pedagogicznej ZSZ w Sokółce na początku posiedzenia Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie zażalenia członków Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 1 czerwca 2009 r. na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego.
2. Sprawozdania Przewodniczących Rad Społecznych z prac Rad Społecznych za rok 2008 działających przy:
 - 1) SP ZOZ w Sokółce,
 - 2) SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej,
 - 3) SP ZPO w Krynkach.
3. Analiza rocznego sprawozdania z działalności za rok 2008:
 - 1) SP ZOZ w Sokółce,
 - 2) SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej,
 - 3) SP ZPO w Krynkach.
4. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2008:
 - 1) SP ZOZ w Sokółce,
 - 2) SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej,
 - 3) SP ZPO w Krynkach.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu aparatów EKG,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009,
 - odstąpienia od realizacji zadania, ujętego w uchwale w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008,
 - zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł,
 - określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
6. Zapoznanie się z inwestycjami realizowanymi w SP ZOZ w Sokółce.
7. Sprawy różne.

Ad 1

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz przedstawiła zażalenie członków Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z dnia 1 czerwca 2009 r. na decyzję Zarządu Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, że radni otrzymali materiały w tej sprawie, oraz że do Zarządu Powiatu wpłynął także protokół z posiedzenia Rady Rodziców przy ZSZ w Sokółce.

Członek Komisji Alicja Rysiejko odczytała protokół z posiedzenia Rady Rodziców przy ZSZ w Sokółce, w którym Rada Rodziców sprzeciwia się zwolnieniu Dyrektora.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka zapytała, czy Komisja będzie to zażalenie rozpatrywać i czy będą głosować za jego odrzuceniem, czy też za przyjęciem. Dodała, że rozumie to jako skargę.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz wytłumaczyła, że zażalenie będzie rozpatrywane w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka zapytała, czy Komisja Rewizyjna zapoznała się z tą sprawą i zapytała jaka była jej opinia? Zapytała też o możliwość zapoznania się z protokołem.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska odpowiedziała, że Komisja Rewizyjna uznała, że to jest kompetencja Zarządu Powiatu i skoro Zarząd poczynił kroki dalszego rozpatrywania tej sprawy, to działanie Zarządu było prawidłowe.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka zapytała, jaki ma sens oddanie sprawy pod obrady Komisji skoro radni nie mają prawa głosu? Następnie radna poprosiła o zreferowanie sprawy zażalenia.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że Wojewoda przesłał tę sprawę do rozpatrzenia przez Radę Powiatu, a wszystko, czego dotyczy sprawa jest w materiałach przekazanych radnym. Powiedziała, że nie ma możliwości zwolnienia Dyrektora w trybie natychmiastowym, czego zażądała Rada Pedagogiczna.

Obecna na posiedzeniu Komisji członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Anna Bogdan powiedziała, że członkowie Rady Pedagogicznej byli u Kuratora Oświaty, który poinformował ich, że Dyrektora można odwołać.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Marek Mozyrski powiedział, że z rozmowy z Kuratorem dowiedzieli się o możliwości odwołania Dyrektora. Kurator im powiedział, że prześle pismo w tej sprawie do Zarządu, oraz że Kurator nie widzi żadnej możliwości współpracy z Dyrektorem. Nadmienił, że na spotkaniu w Kuratorium Oświaty było obecnych 19 członków Rady Pedagogicznej, czym Kurator był zaskoczony.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka stwierdziła, że radca prawny powinien uczestniczyć w posiedzeniu aby na bieżąco wyjaśniać i złożyła w tej sprawie wniosek o obecność na posiedzeniu Komisji radcy prawnego.

Komisja przegłosowała wniosek radnej Zubrzyckiej. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja przyjęła ww. wniosek.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Iwona Mackiewicz - Kowalczyk zapytała, czy radni otrzymali skierowane do nich pisma. Powiedziała, że żaden z nauczycieli nie miał możliwości

przedstawienia sprawy na posiedzeniu Rady Rodziców i ma wątpliwości, czy przytoczona uchwała Rady Rodziców jest ważna.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że Rada Rodziców napisała jakim Dyrektor jest zarządcą. Oni się temu nie sprzeciwiają. Pismo dotyczy czegoś innego, sugeruje, że Dyrektor pokazuje się z dobrej strony. Radna uważa, że to pismo nic do sprawy nie wnosi.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Grażyna Małachwiej wyraziła odmienne zdanie. Jej zdaniem Dyrektor nie umożliwia organizowania płatnych zajęć dla uczniów, nie ma fakultetów, które w innych szkołach są standardem.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że nauczyciele powołują się na artykuł mówiący, że dyrektora można odwołać w szczególnie uzasadnionych przypadkach w trakcie roku szkolnego.

Radca prawny Andrzej Godlewski wyjaśnił, że zapis w ustawie o systemie oświaty „szczególnie uzasadnione przypadki” nie jest zapisany w jasny sposób i podlega interpretacji samorządu. Zarząd może dopiero zdecydować, że taki przypadek zaistniał. Wotum nieufności nie jest podstawą do odwołania. Rada pedagogiczna otrzymała informację o wszczęciu przez pracodawcę oceny pracy Dyrektora.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka zapytała na czym będzie polegała ta ocena i kiedy mają się spodziewać jej zakończenia.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz odpowiedziała, że Karta Nauczyciela o tym decyduje. Oceny można się spodziewać pod koniec sierpnia br. Wyjaśniła, że radni mają się wypowiedzieć, czy dotychczasowe działania Zarządu na tym etapie były zgodne z prawem, czy nie.

Członek Komisji Kazimierz Łabieniec wskazał w tej sprawie na niebezpieczeństwo, tak jak w przypadku podejmowanych przez Radę uchwał w sprawie odwołania ze stanowiska radnych. Rada Powiatu podjęła uchwałę, a później Sąd Pracy przywrócił do pracy. Powiedział, że Dyrektor Zabłudowski może się zwrócić do Sądu Pracy i zostanie przywrócony na stanowisko. Dodał, że Zarząd ma 3 miesiące na ocenę pracy Dyrektora i trzeba na to poczekać.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Marek Mozyrski powiedział, że Kurator Oświaty nie miał wątpliwości co do braku dalszej możliwości współpracy z Dyrektorem. Marek Mozyrski zaproponował radnym, aby udali się do ZSZ i sami się przekonali co się dzieje. Dyrektor ignoruje nauczycieli przy uczniach. Przy pytaniach nauczycieli o sprawy służbowe, Dyrektor pyta o głosowanie w sprawie jego odwołania i pokazuje kto rządzi. Dodał, że tej sprawy nie zostawia, bo wiedzą, że mają rację. Powiedział, że pójdą do prasy.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Grzegorz Zalewski powiedział, że po przeczytaniu wyjaśnień Dyrektora na ich zarzuty stwierdził, że Dyrektor nie umie pisać, a został dyrektorem i przewodniczącym Rady Miejskiej.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Krystyna Grzesik również negatywnie oceniła Dyrektora jako przewodniczącego Rady Pedagogicznej.

Grzegorz Zalewski również negatywnie ocenił sposób komunikacji w szkole, gdyż w jednym czasie trwa remont i jest rekrutacja.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Anna Bogdan powiedziała, że wie, że Dyrektor dąży do prywatyzacji szkoły.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Iwona Mackiewicz - Kowalczyk odnośnie wypowiedzi radcy prawnego o zwrocie „szczególne przypadki” powiedziała, że szkoła jest placówką wychowawczą i to, że 80% pracowników jest przeciw dyrektorowi ma duże znaczenie. W szkole ważne są relacje międzyludzkie i to dla nich są „szczególne przypadki”.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że wysłano pisma do Rady Pedagogicznej i Kuratorium Oświaty z prośbą o ocenę pracy Dyrektora. Przepisy ustawy o systemie oświaty i Karta Nauczyciela precyzują m.in. zakres oceny pracy dyrektora. Radni poznali stanowisko Rady Pedagogicznej.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski stwierdził, że Zarząd postąpił właściwie występując o opinie zgodnie z przepisami o systemie oświaty i sprawa będzie dalej przez Zarząd kontynuowana.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że jeżeli 80% załogi występuje przeciw dyrektorowi, to lepiej będzie, jeżeli szybciej ta sprawa zostanie załatwiona. Dla prasy jest to „gorąca” sprawa. Dodała, że nie ma sensu powoływanie się na przepisy. Główny argument, to odpowiedź Dyrektora na zarzuty, który robi błędy i łamie zasady języka polskiego. Dodała, że nie ma prawa być dyrektorem, a jeżeli to pismo ukaże się w internecie, to skompromituje radnych i Zarząd, że popierają Dyrektora. Dodała, że nie ma sensu popierać kogoś z tego samego ugrupowania. Stwierdziła, że ważna jest atmosfera i szacunek, ponieważ szkoła uczy zasad funkcjonowania i stosunków międzyludzkich.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że uważa, iż konflikt ma głębszy podtekst. W skład komisji konkursowej powołanej do wyboru dyrektora ZSZ w Sokółce byli członkowie Rady Pedagogicznej i wyrazili zgodę na wybór Dyrektora.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Marek Mozyrski powiedział, że byli zastraszeni, milczeli bojąc się o swoje stanowiska pracy. Poza tym 1 głos przeciwny w komisji konkursowej i tak by nic nie zmienił.

Członek Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce Iwona Mackiewicz - Kowalczyk powiedziała, że odpowiedź Zarządu na skargę dostali o godzinie 14:39 przed końcem terminu na odpowiedź. Nadmieniła, że niektóre odpowiedzi Dyrektora na zarzuty mu stawiane są nieprawdziwe. Dodała, że zdają sobie sprawę, że decyzja Kuratora nie jest wiążąca, ale apelują o zdrowy rozsądek

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że Zarząd czeka na opinię Kuratora. Dodała, że Dyrektor nie jest w stanie zarządzać pracownikami. Powinien sam podjąć decyzję. Zapytała, w jaki sposób będzie zakończony pkt 20 posiedzenia Sesji? Czy będzie podejmowana uchwała Rady Powiatu?

Radca prawny Andrzej Godlewski powiedział, że zostanie podjęta uchwała.

Członek Komisji Zbigniew Tochwin wyraził wątpliwość, czy Rada ma kompetencje do rozpatrywania decyzji Zarządu? Nadmienił, że ma stanowisko obu stron na piśmie, ale nie ma Dyrektora i nie chce oceniać prawdziwości argumentów. Organy jednostki nie mogą wzajemnie przejmować swoich kompetencji. Rada nie ma kompetencji decydować za Zarząd. Stwierdził, że jest to skarga na działanie Zarządu, a nie na rozstrzygnięcie jakie podjął, w związku z tym jest niezasadna.

Radca prawny Andrzej Godlewski powiedział, że Rada nie jest organem odwoławczym od decyzji Zarządu. Rada powinna ocenić, czy Zarząd podjął prawidłowo czynności formalno - prawne.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że skarga dotyczy tego, czy Zarząd zgodnie z prawem podjął decyzję, czy Zarząd dokonał czynności prawidłowo, czy Zarząd nie złamał prawa na tym etapie. Tryb nie jest doprecyzowany. Sytuacja w ZSZ w Sokółce nie jest kwalifikacją do natychmiastowego zwolnienia Dyrektora. Dodała, że Zarząd jeszcze raz poprosi Radę Pedagogiczną o wypowiedź w sprawie oceny pracy Dyrektora.

Członkowie Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce wyrazili obawy co do zwołania posiedzenia Rady Pedagogicznej pod koniec sierpnia, kiedy ocena będzie podjęta. Stwierdzili, że ich decyzja jest jasna.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że Wojewoda będzie brał pod uwagę zgodność podjętych decyzji z przepisami.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka poprosiła radcę prawnego o zacytowanie artykułu dotyczącego terminu oceny pracy dyrektora.

Radca prawny Andrzej Godlewski powiedział, że art. 6a ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela mówi: „Dyrektor szkoły jest obowiązany dokonać oceny pracy nauczyciela w okresie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem terminu określonego w ust. 1.”

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że termin dokonania oceny pracy do 20 sierpnia br.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski powiedział, że Zarząd dokona oceny pracy Dyrektora do 20 sierpnia. Dodał, że członkowie Komisji mają podjąć decyzję, czy Zarząd zachował procedurę zgodnie z przepisami.

Członkowie Rady Pedagogicznej w ZSZ w Sokółce opuścili posiedzenie Komisji.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że zanim Zarząd otrzymał pismo, to zostało ono zamieszczone na stronie internetowej. Poinformowała, że odbyło się spotkanie z nauczycielami i nikt nie kwestionuje, że tam jest konflikt, ale sprawa winna być załatwiona zgodnie z prawem.

Radca prawny Andrzej Godlewski wyjaśnił, że pismo, które Rada otrzymała to jest votum nieufności, a w świetle orzecznictwa votum nieufności nauczycieli nie jest podstawą do natychmiastowego odwołania dyrektora szkoły.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka powiedziała, że żaden sąd nie przywróci takiej osoby na stanowisko dyrektora, jeżeli tak duża grupa osób wyraziła votum nieufności. Dodała, że jako radni odpowiadają za społeczność lokalną i zapytała kto, jak nie oni ma te sprawę rozwiązać.

Członek Komisji Zbigniew Tochwin powiedział, że powinna być przygotowana na posiedzenie Komisji i Sesję uchwała odnośnie tego, czy skarga Rady Pedagogicznej jest właściwa, czy nie. Dodał, że postawiono zarzut łamania prawa, a nikt tego nie udowodnił.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz powiedziała, że organ prowadzący szkołę ocenia dyrektora z 3 następujących zagadnień:

- 1/ dysponowania środkami finansowymi w planie finansowym szkoły lub placówki, prawidłowości ich wykorzystania oraz organizacji administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi szkoły lub placówki,
- 2/ wykonywania czynności z zakresu prawa pracy i kierowania procesami pracy,
- 3/ zapewnienia warunków organizacyjnych do realizacji zadań dydaktycznych i wychowawczo - opiekuńczych.

Komisja uznała, że zażalenie członków Rady Pedagogicznej ZSZ w Sokółce jest bezzasadne.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zaproponował głosowanie w tej sprawie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 osoba była „przeciw”. Komisja uznała, że zażalenie członków Rady Pedagogicznej ZSZ w Sokółce jest bezzasadne.

Ad 2

- 1/ Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Sokółce Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania sprawozdanie z prac Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ w Sokółce za rok 2008. Rada Społeczna w 2008 roku odbyła 2 posiedzenia, na których omawiała sytuację finansową Zakładu, analizowano wykonanie umów z NFZ na świadczenia zdrowotne, bieżące problemy Zakładu oraz podjęła 10 uchwał.
- 2/ Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z prac Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2008. Nadmieniła, że w 2008 r. Rada Społeczna odbyła 3 posiedzenia, na których omawiała sytuację finansową Zakładu, realizację planu inwestycyjnego, analizowano wykonanie umów z NFZ na świadczenia zdrowotne, bieżące problemy Zakładu oraz podjęła 7 uchwał.
- 3/ Przewodnicząca Rady Społecznej działającej przy SP ZPO w Krynkach Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z prac Rady Społecznej za rok 2008. Nadmieniła, że w 2008 roku Rada Społeczna odbyła 2 posiedzenia, na których omawiała sytuację finansową Zakładu, realizację inwestycji, bieżące problemy Zakładu oraz podjęła 2 uchwały.

Pytań i uwag do przedstawionych sprawozdań z działalności Rad Społecznych działających przy SP ZOZ w Sokółce SP ZOZ w Dąbrowie Bł. i SP ZPO w Krynkach za rok 2008 nie było.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski podziękował za wyczerpujące przedstawienie informacji.

Ad 3

- 1/ Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce Jerzy Kułakowski przedstawił roczne sprawozdanie z działalności SP ZOZ w Sokółce za rok 2008. Poinformował, że Zakład w roku 2008 uzyskał przychody ogółem w kwocie 23 773 717,29 zł. Współczynnik wykorzystania łóżek średnio w szpitalu wynosił 59,2%. Najwyższe wykorzystanie dotyczyło oddziału medycyny paliatywnej – 77,6%, rehabilitacji – 71,1%, opieki długoterminowej – 70,2%. Najniższy % obłożenia łóżek wystąpił na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym – 25%, noworodkowym – 39,8%, OIOM - 43,9%. Szpital uzyskał przychody w kwocie 19 783 667,93 zł. Działalność szpitala przyniosła stratę w kwocie 607 884,63 zł. Przychodnia specjalistyczna w 2008 roku udzieliła 40 407 porad. Przychody ze świadczeń w zakresie ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej wyniosły

2 006 361,05 zł. Przychodnia wypracowała zysk w kwocie 653 013,34 zł. Wszystkie poradnie rok 2008 zakończyły dodatnim wynikiem finansowym. Koszty Zakładu wyniosły ogółem 23 483 827,51 zł i były one o 23,4% wyższe od kosztów w 2007 r. Wynik finansowy to zysk w kwocie 258 120,78 zł. Zobowiązania Zakładu na koniec grudnia 2008 r. wyniosły 7 262 714,04 zł, w tym wymagalne 876 440,14 zł. Na koniec 2008 r. zatrudnienie w SP ZOZ w Sokółce wynosiło 371,10 etatów, w tym 37,93 etaty lekarzy, 197,9 etatów pielęgniarek, położnych i techników. Zakład kontynuował rozpoczętą w 2007 r. inwestycję pn. „Termomodernizacja budynków SP ZOZ w Sokółce”. Nakłady na inwestycję w roku sprawozdawczym wyniosły 3 689 741,44 zł. Zakład zrealizował również inne projekty.

2/ Główna księgową w SP ZOZ w Dąbrowie Bł. Wiesława Hołownia przedstawiła roczne sprawozdanie z działalności SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2008. Poinformowała, że w 2008 r. w szpitalu leczono 2 848 osób, współczynnik wykorzystania łóżka wynosi 75,42%. Najniższe – 45,32% obłożenie łóżek dotyczyło oddziału dziecięcego. Szpital uzyskał przychody w kwocie 4 962 401,02 zł. Na wzrost przychodów wpłynęły głównie środki przekazane na wzrost wynagrodzeń oraz zwiększenie ilości wykonanych świadczeń zdrowotnych. Działalność szpitala przyniosła stratę w kwocie 301 754,59 zł. Podstawowa opieka zdrowotna jest świadczona dla 13 344 podopiecznych. Przychody w poz wyniosły 1 919 967,48 zł, a działalność za rok 2008 przyniosła zysk w kwocie 294 759,81 zł. W ramach poz SP ZOZ w Dąbrowie Bł. udziela również świadczeń w zakresie nocnej i świątecznej ambulatoryjnej i wyjazdowej opieki lekarskiej oraz transportu sanitarnego. Z tego tytułu przychody wyniosły 214 283,38 zł, a działalność przyniosła zysk w kwocie 6 953,21 zł. Przychodnia specjalistyczna w 2008 r. udzieliła 16 976 porad. Przychody ze specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych wyniosły 660 224,44 zł, a działalność przychodni specjalistycznej zakończyła się dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 116 320,77 zł. W ramach rehabilitacji ZOZ w Dąbrowie Bł. udziela świadczeń w poradni rehabilitacyjnej – 1 704 porad, zabiegów rehabilitacyjnych oraz pobytu dziennego. Przychód w dziedzinie rehabilitacji wyniósł 476 210,70 zł, a działalność zakończyła się stratą w kwocie – 51 569,39 zł. W zakresie pielęgniarskiej opieki długoterminowej uzyskano przychody w kwocie 47 692,80 zł i zysk wynoszący 11 522,76 zł. W roku 2008 SP ZOZ w Dąbrowie Bł. wykonał przychody ogółem w kwocie 8 656 928,89 zł. Koszty Zakładu wyniosły ogółem 8 328 232,50 zł i były wyższe o 19,3% od kosztów poniesionych w 2007 r. SP ZOZ w Dąbrowie Bł. uzyskał w roku 2008 zysk w kwocie 328 696,39 zł. Zobowiązania Zakładu wyniosły 457 022,76 zł, w tym wymagalne w kwocie 45 532,41 zł. Zobowiązań długoterminowych Zakład nie posiadał. Zatrudnienie w SP ZOZ w Dąbrowie wzrosło o 2 etaty i wynosiło 150 etatów – 11 lekarzy, 83 etaty w grupie zawodowej pielęgniarek, położnych i techników medycznych. Przeciętne wynagrodzenie w Zakładzie w 2008 r. wynosiło 2 189 zł za miesiąc i jest coraz wyższe. W roku 2008 był zakupiony nowy sprzęt i wykonane remonty.

3/ Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krynkach Krystyna Karolkiewicz przedstawiła roczne sprawozdanie z działalności SP ZPO w Krynkach za rok 2008. Poinformowała, że Zakład w 2008 roku realizował świadczenia opieki zdrowotnej o profilu opieki długoterminowej z 15 łózkami oraz o profilu opieki psychiatrycznej z 20 łózkami. W 2008 r. Zakład wykonał 15 209,6 osobodnia. Wykorzystanie łóżek wynosiło 100%. Zakład uzyskał przychody w kwocie 1 227 769,47 zł. Przychody z NFZ z tytułu zawartych umów stanowią kwotę 1 014 374,76 zł, a przychody uzyskane z wpłat pacjentów za pobyt w Zakładzie zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej – 2 008 938 zł. Na zwiększenie przychodów wpłynęły środki finansowe przekazane na wzrost wynagrodzeń oraz zmiana wartości umowy z NFZ – zwiększenie wartości osobodnia w przypadku pacjentów w ciężkim stanie. Koszty Zakładu wyniosły 1 121 406,83 zł. Wynik finansowy SP ZPO

w Krynkach za 2008 r. to zysk w kwocie 106 362,64 zł. Zobowiązania bieżące Zakładu wyniosły 149 748,23 zł. Należności stanowią kwotę 158 818,98 zł za wykonane świadczenia zdrowotne z NFZ. Zakład w roku 2008 zatrudniał 23 osoby. W 2008 r. wykonano inwestycje mającą na celu likwidację barier architektonicznych wokół Zakładu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski pogratulował uzyskania dobrych wyników finansowych oraz podziękował za przedstawienie sprawozdań finansowych.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2008**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2008. Poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości SP ZOZ w Sokółce zobowiązany jest do sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego i przedłożenia go do zatwierdzenia organowi założycielskiemu. Sprawozdanie finansowe Zakładu było badane przez biegłych rewidentów. W ocenie badających sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej SP ZOZ w Sokółce na dzień 31 grudnia 2008r., jak też jego wyniku finansowego za rok obrotowy 2008r., sporządzone zostało we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z określonymi ustawowo zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i statutem SP ZOZ w Sokółce. Kierownik nadmieniła, że SP ZOZ w Sokółce w roku 2008 wykazał zysk w wysokości 258 120,78 zł, który zgodnie z art. 58 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej zysk zostanie przeznaczony na zwiększenie funduszu Zakładu.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce za rok 2008.

- **zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2008**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Bł. za rok 2008. Nadmieniła, że zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości SP ZOZ w Dąbrowie Bł. zobowiązany jest do sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego i przedłożenia go do zatwierdzenia organowi założycielskiemu. Ustawa nie nakłada na Zakład obowiązku poddania sprawozdania finansowego badaniu przez biegłego rewidenta. Kierownik nadmieniła, że SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w roku 2008 wykazał zysk w wysokości 328 696,39 zł, który zgodnie z art. 58 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej zysk zostanie przeznaczony na zwiększenie funduszu Zakładu.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2008.

- **zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego SP ZPO w Krynkach za rok 2008**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZPO w Krynkach za rok 2008. Nadmieniła, że zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości SP ZPO w Krynkach zobowiązany jest do sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego i przedłożenia go do zatwierdzenia organowi założycielskiemu. Ustawa nie nakłada na Zakład obowiązku poddania sprawozdania finansowego badaniu przez biegłego rewidenta. Kierownik nadmieniła, że SP ZPO w Krynkach w roku 2008 wykazał zysk w wysokości 106 362,64 zł, który zgodnie z art. 58 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej zysk zostanie przeznaczony na zwiększenie funduszu Zakładu.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZPO w Krynkach za rok 2008.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu aparatów EKG**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu aparatów EKG przeznaczonych na wyposażenie Przychodni Rejonowej w Dąbrowie Bł., Gminnego Ośrodka Zdrowia w Nowym Dworze oraz izby Przyjęć Zakładu. Zakup nowych aparatów jest podyktowany sukcesywną wymianą przestarzałej i wyeksploatowanej aparatury, poprawą jakości świadczonych usług, bezpieczeństwem pacjentów, spełnieniem wymagań NFZ. Cena jednego aparatu EKG wynosi około 7 000 zł. Koszty zakupu trzech aparatów, jak również koszty bieżącej eksploatacji zostaną pokryte ze środków bieżących Zakładu.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu aparatów EKG.

- **zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009**

Inspektor w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Marietta Daszuta przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do

realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009. Nadmieniła, że zmiana w planie zadań realizowanych przez Powiatu Sokólski z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Funduszu w 2009 r. wynika ze zwiększonego zainteresowania osób niepełnosprawnych rozpoczęciem działalności gospodarczej. PUP w Sokółce, który realizuje te zadania wystąpił z wnioskiem o zwiększenie środków z PFRON na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych o kwotę 44 000 zł. Zarząd Powiatu ustosunkował się pozytywnie do ww. wniosku i dokonał przesunięć środków z przeznaczeniem na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej. Dodała, że powyższe zmiany mają na celu pełne wykorzystanie przyznanych środków PFRON oraz zrealizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne. Zmiana w planie zadań została pozytywnie zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Sokólskim.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zapytał, jaka kwota była przeznaczona na dofinansowanie utworzenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej w planie zadań realizowanych przez Powiatu Sokólski z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Funduszu w 2009?

Inspektor w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Marietta Daszuta odpowiedziała, że na dofinansowanie utworzenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej była przeznaczona kwota 44 tys. zł, tj. maksymalna kwota dofinansowania. Nadmieniła, że taką kwotę na dofinansowanie zaplanował PUP w Sokółce.

Członek Komisji Mirosława Zubrzycka stwierdziła, iż jest to dobre posunięcie zważywszy, że wiele osób niepełnosprawnych zniwelowało już przeszkody architektoniczne. Dodała, że mimo to pewnie jeszcze są potrzeby w tym zakresie.

Inspektor w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Marietta Daszuta poinformowała, że na bieżąco jest zapotrzebowanie na środki rehabilitacyjne, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Dodała, że są za małe środki na realizację zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **odstąpienia od realizacji zadania, ujętego w uchwale w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie odstąpienia od realizacji zadania, ujętego w uchwale w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. Poinformowała, że powodem odstąpienia od realizacji zadania na kwotę 119 725 zł pn. „Udział własny na realizację projektu z RPO WP na lata 2007-2013 pn. Poprawa stanu bazy szkolenia praktycznego i standardu bazy dydaktyczno - wychowawczej Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce” jest brak dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. Zadanie to było ujęte w poz. 4 załącznika do uchwały Nr XXII/193/08 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł**

Skarbnik Powiatu Sokólskiego Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł. Poinformowała, że ww. uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Wybór banku udzielającego kredytu nastąpi w trybie ustawy prawo zamówień publicznych. Dodała, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”, a spłata kredytu wraz z odsetkami sfinansowana zostanie z dochodów budżetu Powiatu w latach 2010 - 2013. Szczegółowe warunki kredytu określi umowa bankowa zawarta przez Zarząd Powiatu Sokólskiego.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 5 500 000 zł.

- **określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych. Nadmieniła, że przedkładany projekt uchwały określa wielkość środków planowanych na realizację programów operacyjnych realizowanych przez Powiat Sokólski w roku budżetowym 2009 i w latach 2010-2011. Dodała, że ww. plan zawiera propozycje projektów do realizacji zaproponowane przez wydziały Starostwa Powiatowego w Sokółce oraz podległe jednostki budżetowe.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia środków z budżetu Powiatu Sokólskiego planowanych na realizację programów operacyjnych.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 1 143 549 zł i zmniejsza się o kwotę 1 211 469 zł. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 681 340 zł i zmniejsza się o kwotę 1 777 694 zł, rozwiązuje się rezerwę ogólną na kwotę 50 000 zł oraz dokonuje się przeniesienia na kwotę 26 300 zł, a także dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 473 647 zł, wydatki ogółem 69 228 143 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 6 754 496 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 7 730 667 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 301 100 zł.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.

W sprawach różnych głos zabrała Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Helena Hawrylik i zaprosiła Członków Komisji na wizytę do SP ZOZ w Dąbrowie Bł.

Ad 7

W dalszej części posiedzenia Komisja wraz z Kierownikiem Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Sokółce Lilą Anną Micun wyjechali do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce w celu zapoznania się z inwestycjami realizowanymi w Zakładzie. W spotkaniu uczestniczyli: Dyrektor Zakładu Jerzy Kułakowski oraz Zastępca Dyrektora ds. lecznictwa Eugeniusz Giba.

Komisja zapoznała się z remontami wykonanymi w trakcie realizacji inwestycji „Termomodernizacji obiektów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce przy ul. Wł. Sikorskiego 40”.

Członkowie Komisji następnie obejrzeni również sprzęt zakupiony przy ze środków RPO WP, tj. sprzęt laboratoryjny i aparat EKG oraz sprzęt zakupiony ze środków Powiatu Sokólskiego – autoklaw parowy.

W dyskusji podsumowującej wizytację oddziałów w SP ZOZ w Sokółce Dyrekcja Zakładu zapoznała bliżej członków Komisji z planami na przyszłość i rozpoczętymi działaniami.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia zamknięto posiedzenie Komisji o godz. 15⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Cwińska

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Skórski